УТВЕРЖДЕН Управлением образования администрации муниципального образования «Город Астрахань» Приказ от 03.04 20 23 С.А. Сальникова СОГЛАСОВАН Управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астражань» Е.А. Сафронова СОГЛАСОВАН Финансово-казначейским управлением администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» Г.Е. Бородина

УСТАВ

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г. Астрахани «Детский сад № 52 «Росинка»

(изменение)

- 1. Пункт 3.4.1. раздела III «Основные характеристики организации образовательного процесса» устава изложить в новой редакции:
- «3.4.1. Правила приема граждан в Образовательную организацию устанавливаются соответствующим локальным нормативным актом Образовательной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Правила приема в Образовательную организацию на обучение по основным образовательным программам дошкольного образования должны обеспечивать прием граждан в Образовательную организацию, имеющих право на получение дошкольного образования, с учетом категорий детей, которым предоставляются места во внеочередном, первоочередном порядке, имеющих право преимущественного приема в Образовательную организацию, а также прием граждан, имеющих право на получение дошкольного образования, проживающих на территории, за которой правовым актом администрации МО «Город Астрахань» закреплена Образовательная организация.

Копия распорядительного Учредителя акта закреплении образовательных организаций конкретными за территориями муниципального образования «Город Астрахань», информация о сроках приема документов размещается на информационном Образовательной организации и на официальном сайте Образовательной организации в сети «Интернет».

При приеме на свободные места детей, не проживающих на закрепленной территории, преимущественным правом обладают дети граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места в Образовательной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Астраханской области.

В приеме в Образовательную организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест. В случае отсутствия мест в Образовательной организации родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в УО администрации г. Астрахани.».

Заведующий МБДОУ г. Астрахани № 52

И.А. Попова

прошито, пронумеровано,



